
15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 1 z 30 
 
 

 
Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno-Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno-Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno-Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 

 

USNESENÍ 
 

z 15. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 20. září 2023 v zasedací místnosti Rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 od 15:00 hodin 

Přítomni:  
Mgr. Jiří Karásek, Ing. Jiří Pustina, MgA. Petr Pleva, Ing. Martin Hynšt, Mgr. Zuzana Vöröšová, 
Mgr. David Čížek  
 
Omluven: 
Mgr. Jitka Ivičičová 
 
Dále přítomni: 
JUDr. Eva Goláňová - tajemnice 
 

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Návrh na poskytnutí finančního daru paní V. D. písemně Mgr. Jitka 
Ivičičová 

4. Výběr zhotovitele prací na akci „Zabezpečení hřiště ZŠ 
Mutěnická 23“ – přidělení zakázky 

písemně Mgr. Jiří Karásek 

5. Návrh odměn ředitelkám ZŠ a MŠ písemně Mgr. Jiří Karásek 

6. Dohoda o vyrovnání – ZO ČSZ Brno Osada Židenice, p.s. dodatečně
písemně 

Ing. Květoslav 
Pekárek 

7. Záměr spočívající v rozšíření pachtovní smlouvy o pachtýře k 
pozemkům p. č. 7366/1 a p. č. 7366/2 v k. ú. Židenice 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

8. Souhlas se ZUK pro zřízení placeného vyhrazeného parkování písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

9. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

10. Nově podané žádosti o byt  
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 2 z 30 
 
 

11. Žádost o schválení zájemce za člena bytového družstva BD 
Vinohrady, družstvo – K. M. 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

12. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu – Ing. P. S., 
Pálavské náměstí  

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

13. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu – Ing. H. D. (B.), 
Pálavské náměstí  

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

14. Stanovení ceny nájmu – Městská policie Brno – K. T.  písemně Ing. Eva 
Králíčková 

15. Změna nájmu bytu č. v domě Bzenecká – D. M., Š. L., Š. K. A. písemně Ing. Eva 
Králíčková 

16. Žádost vyslovení souhlasu k přechodu nájmu dle § 2279, 
odstavec 1 – J. M.  

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

17. Nájemní smlouva na dobu určitou, běžný obecní byt – K. V., 
Bzenecká 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

18. Nájemní smlouva na dobu určitou, běžný obecní byt – J. A., 
Valtická 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

19. Žádost o ukončení nájmu nebytových prostor k 31.10.2023 
v domě Vlčnovská 3 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

20. Nájem nebytových prostor v domě Vlčnovská 3, (místnost č. 
701) – zveřejnění záměru 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

21. Žádost o rozšíření záboru na ul. Blatnická – Z-BOX 
 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

22. Žádost o splátkový kalendář za vyúčtování služeb – R. R. písemně Ing. Eva 
Králíčková 

23. Žádost o splátkový kalendář za vyúčtování služeb – Ř. M. písemně Ing. Eva 
Králíčková 

24. Rezignace člena bezpečnostní komise  
Jmenování člena bezpečnostní komise  

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

25. Rezignace členů redakční rady periodika VINOHRADSKÝ 
INFORM 
Jmenování nové členky redakční rady periodika 
VINOHRADSKÝ INFORM 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

26. Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní rok 
2023/2024 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

27. Změna nájemní smlouvy – Dodatek k nájemní smlouvě 
SHČMS SDH Brno-Vinohrady 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

28. Informace o plnění usnesení   

29. Rozprava   



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 3 z 30 
 
 

30. Závěr   

 

 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

3. Návrh na poskytnutí finančního daru paní V. D. 
USNESENÍ č.509/23/9 – v příloze 

písemně Mgr. Jitka 
Ivičičová 

4. Výběr zhotovitele prací na akci „Zabezpečení hřiště ZŠ 
Mutěnická 23“ – přidělení zakázky 
USNESENÍ č.510/23/9 – v příloze 

písemně Mgr. Jiří 
Karásek 

5. Návrh odměn ředitelkám ZŠ a MŠ 
USNESENÍ č.511/23/9 – v příloze 

písemně Mgr. Jiří 
Karásek 

6. Dohoda o vyrovnání – ZO ČSZ Brno Osada Židenice, p.s 
USNESENÍ č.512/23/9 – v příloze 

dodatečně
písemně 

Ing. Květoslav 
Pekárek 

7. Záměr spočívající v rozšíření pachtovní smlouvy o pachtýře k 
pozemkům p. č. 7366/1 a p. č. 7366/2 v k. ú. Židenice 
USNESENÍ č.513/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

8. Souhlas se ZUK pro zřízení placeného vyhrazeného parkování  

USNESENÍ č.514/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

9. Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení 
vyhrazeného parkování 
USNESENÍ č.515/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Květoslav 
Pekárek 

10. Nově podané žádosti o byt  
USNESENÍ č.516/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

11. Žádost o schválení zájemce za člena bytového družstva BD 
Vinohrady, družstvo – K. M. 
USNESENÍ č.517/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

12. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu – Ing. P. S., 
Pálavské náměstí  
USNESENÍ č.518/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

13. Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu – Ing. H. D. (B.), 
Pálavské náměstí 
USNESENÍ č.519/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

14. Stanovení ceny nájmu – Městská policie Brno – K.T. 
USNESENÍ č.520/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

15. Změna nájmu bytu č. v domě Bzenecká – D. M., Š. L., Š. K. A. 
USNESENÍ č.521/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

16. Žádost vyslovení souhlasu k přechodu nájmu dle § 2279, 
odstavec 1 – J. M. 
USNESENÍ č.522/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 4 z 30 
 
 

17. Nájemní smlouva na dobu určitou, běžný obecní byt – K. V., 
Bzenecká 
USNESENÍ č.523/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

18. Nájemní smlouva na dobu určitou, běžný obecní byt – J. A., 
Valtická  
USNESENÍ č.524/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

19. Žádost o ukončení nájmu nebytových prostor k 31.10.2023 
v domě Vlčnovská 3 
USNESENÍ č.525/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

20. Nájem nebytových prostor v domě Vlčnovská 3, (místnost č. 
701) – zveřejnění záměru 
USNESENÍ č.526/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

21. Žádost o rozšíření záboru na ul. Blatnická – Z-BOX 
USNESENÍ č.527/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

22. Žádost o splátkový kalendář za vyúčtování služeb – R. R. 
USNESENÍ č.528/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

23. Žádost o splátkový kalendář za vyúčtování služeb – Ř. M.  
USNESENÍ č.529/23/9 – v příloze 

písemně Ing. Eva 
Králíčková 

24. Rezignace člena bezpečnostní komise  
Jmenování člena bezpečnostní komise  
USNESENÍ č.530/23/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

25. Rezignace členů redakční rady periodika VINOHRADSKÝ 
INFORM 
Jmenování nové členky redakční rady periodika 
VINOHRADSKÝ INFORM 
USNESENÍ č.531/23/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

26. Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní rok 
2023/2024 
USNESENÍ č.532/23/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

27. Změna nájemní smlouvy – Dodatek k nájemní smlouvě 
SHČMS SDH Brno-Vinohrady 
USNESENÍ č.533/23/9 – v příloze 

písemně JUDr. Eva 
Goláňová 

29. Rozprava 
USNESENÍ č.534/23/9 – v příloze 

  

30. Závěr   

 

 

 

 



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 5 z 30 
 
 

USNESENÍ č.509/23/9 

15. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 20. 9. 2023 

K bodu 3- Návrh na poskytnutí finančního daru paní V. D. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

poskytnutí finančního daru paní V. D. za účasti na zasedání Redakční rady periodika 
VINOHRADSKÝ INFORM 

 

darovací smlouvu na poskytnutí daru paní V. D. 

 

 

pověřuje 

Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem darovací smlouvy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pustina 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 6 z 30 
 
 

USNESENÍ č.510/23/9 

15. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 20. 9. 2023 

K bodu 4- Výběr zhotovitele prací na akci „Zabezpečení hřiště ZŠ Mutěnická 23“ – přidělení 
zakázky 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

na základě doporučení hodnotící komise přidělení veřejné zakázky: „Zabezpečení hřiště ZŠ 
Mutěnická 23“ firmě PERFECTED s.r.o., Bohunická 85, 619 00 Brno, IČO 27683028 za cenu 
190 185,38 Kč včetně DPH 

 

kupní smlouvu na akci: „Zabezpečení hřiště ZŠ Mutěnická 23“ firmě PERFECTED s.r.o., 
Bohunická 85, 619 00 Brno, IČO 27683028 za cenu 190 185,38 Kč včetně DPH 

 

 

pověřuje 
Mgr. Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem shora uvedené smlouvy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pustina 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 7 z 30 
 
 

USNESENÍ č.511/23/9 
15. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 20. 9. 2023 
K bodu 5- Návrh odměn ředitelkám ZŠ a MŠ 
 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
vyplacení odměny ředitelkám  
 
Mgr. M. S. ředitelce ZŠ Mutěnická 23     
E. N. ředitelce MŠ Bořetická 7      
S. P. ředitelce MŠ SNĚHURKA, Bořetická 26    
Z. D. ředitelce MŠ Prušánecká 8     
S. H. ředitelce MŠ Velkopavlovická 15     
 
 
ukládá 
Bc. Kateřině Mrkvové, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí, školství a kultury 

− informovat ředitelky o přijatém usnesení 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pustina 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 8 z 30 
 
 

USNESENÍ č.512/23/9 

15. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 20. 9. 2023 

K bodu 6- Dohoda o vyrovnání – ZO ČSZ Brno Osada Židenice, p.s. 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

uzavření dohody o vyrovnání s ZO ČSZ Brno Osada Židenice p. s. podle předloženého materiálu 

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit realizaci usnesení  

− termín: 30. 9. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pustina 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 9 z 30 
 
 

USNESENÍ č.513/23/9 

15. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 20. 9.  2023 

K bodu 7- Záměr spočívající v rozšíření pachtovní smlouvy o pachtýře k pozemkům p. č. 
7366/1 a p. č. 7366/2 v k. ú. Židenice 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

zveřejnění záměru – rozšíření pachtovní smlouvy k pozemkům p. č. 7366/1 o výměře 1241 m2 
a p. č. 7366/2 o výměře 6 m2 v k. ú. Židenice, která je propachtovávána panu M. T., bytem 
Mikulčická, Brno o pachtýře pana M. O., bytem Nový Hrozenkov, podle předloženého 
materiálu 

 

 

ukládá 

Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu odboru finančního a výstavby 

− zajistit zveřejnění záměru 

− termín: 22. 9. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pustina 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 10 z 30 
 
 

USNESENÍ č.514/23/9 

15. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 20. 9. 2023 

K bodu 8- Souhlas se ZUK pro zřízení placeného vyhrazeného parkování 
 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 
 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění placeného vyhrazeného parkovacího stání na 
ulici Pálavské náměstí, na parkovišti VYHLÍDKA, pro žadatele: 

 

I. S. Mikulovská, 628 00 Brno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pustina 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 11 z 30 
 
 

USNESENÍ č.515/23/9 

15. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 20. 9. 2023 

K bodu 9- Souhlas se zvláštním užíváním komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

souhlasí 

 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání na ulici 
Vlčnovská před bytovým domem č. or. pro žadatele:  

 

K. D., Vlčnovská, 628 00 Brno 
 
 
 
souhlasí 

 

se zvláštním užíváním komunikace k umístění vyhrazeného parkovacího stání na ulici 
Prušánecká před bytovým domem č. or. pro žadatele: 

 

P. K., Prušánecká, 628 00 Brno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pustina 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 12 z 30 
 
 

USNESENÍ č.516/23/9 

15. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 20. 9. 2023 

K bodu 10- Nově podané žádosti o byt  
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje   
 

• přidělení níže uvedených bodů 
 

B. P.                                 4 
J. H. N.                            5 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit provedení změny v pořadí žadatelů o byt 

− termín: 10. 10. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pustina 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 13 z 30 
 
 

USNESENÍ č.517/23/9 

15. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 20. 9. 2023 
K bodu 11- Žádost o schválení zájemce za člena bytového družstva BD Vinohrady, družstvo 
– K. M. 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

schvaluje    
 
převod družstevního podílu v bytovém družstvu BD Vinohrady, družstvo mezi panem L. P., nar. 
27. 1. 1990 jako převodcem a panem M. K., nar. 8.1 1. 2003 jako nabyvatelem, s nímž je spojen 
nájem družstevního bytu Pálavské náměstí, byt. č. s tím, že s převodem družstevního podílu 
dochází dle § 736 odst. 2 Zákona o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů, k 
převodu nájmu družstevního bytu včetně všech práv a povinností s tím spojených. 
 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatele s unesením RMČ 

− termín: 10. 10. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Pustina 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 14 z 30 
 
 

USNESENÍ č.518/23/9 

15. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 20. 9. 2023 

K bodu 12- Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu – Ing. P. S., Pálavské náměstí  
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
panu Ing. P. S. podnájem družstevního bytu, bytové jednotky č. v domě Pálavské náměstí. 
Souhlas bude udělen na dobu 1 roku 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

− termín: 10. 10. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pustina 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 15 z 30 
 
 

USNESENÍ č.519/23/9 

15. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 20. 9. 2023 

K bodu 13- Žádost o udělení souhlasu k podnájmu bytu – Ing. H. D. (B.), Pálavské náměstí  
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
 
paní Ing. H. D. (B.) podnájem družstevního bytu, bytové jednotky č. v domě Pálavské náměstí. 
Souhlas bude udělen na dobu 1 roku 
 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

− termín: 10. 10. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pustina 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 16 z 30 
 
 

USNESENÍ č.520/23/9 

15. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 20. 9. 2023 

K bodu 14- Stanovení ceny nájmu – Městská policie Brno – K. T. 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
 
dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 30. 1. 2001 uzavřené mezi Statutárním městem Brnem, 
Městskou částí Brno-Vinohrady a Statutárním městem Brnem, Městskou policií Brno, na 
užívání bytu č., velikost bytu 2+0, na adrese Prušánecká, Brno, kterým se zvyšuje nájemné z 
původních 63,37 Kč/m2/měsíc na nové nájemné ve výši 109,02 Kč/m2/měsíc s inflační 
doložkou. 
 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit MP Brno s usnesením RMČ 

− termín: 10. 10. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pustina 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 17 z 30 
 
 

USNESENÍ č.521/23/9 

15. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 20. 9. 2023 

K bodu 15- Změna nájmu bytu č. v domě Bzenecká – D. M., Š. L., Š.K. A. 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí 
 
skutečnost, že po smrti paní D. P., která zemřela dne 24. 3. 2022, se stali společnými nájemci 
bytu č. v domě Bzenecká, dcera zemřelé nájemkyně paní M. D. společně se svojí dcerou L. Š. a 
svým synem K. A. Š. Nadále v bytě zůstane bydlet dcera zemřelé nájemkyně bytu paní M. D., 
její dcera L. Š. a její syn A. K. Š. Jedná se o přechod nájmu ze zákona, a proto není nová nájemní 
smlouva zapotřebí. Nájem skončí dne 4. 5. 2025 dosažením věku 20 let slečny L. Š. 

 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit správu domů s usnesením RMČ 

− termín: 10. 10. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pustina 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 18 z 30 
 
 

USNESENÍ č.522/23/9 

15. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 20. 9. 2023 
K bodu 16- Žádost vyslovení souhlasu k přechodu nájmu dle § 2279, odstavec 1 – J.M. 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

bere na vědomí 
 
skutečnost, že po smrti pana R. M., který zemřel dne 2. 9. 2023, se stala jediným nájemcem 
bytu č. v domě Valtická, partnerka zemřelého nájemce paní J. M. a nadále v bytě zůstane 
bydlet. Jedná se o přechod nájmu ze zákona, a proto není nová nájemní smlouva zapotřebí. 
Nájem skončí dne 2. 9. 2025. 
 
 
schvaluje 
 
předložený dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 31. 3. 2010 o nájmu bytu č. v domě Valtická 
mezi Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno-Vinohrady a paní J. M. za nájemné 
109,02 Kč/m2/měsíc s platností od 1. 10. 2023. 
 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

− termín: 10. 10. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Pustina 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 19 z 30 
 
 

USNESENÍ č.523/23/9 
15. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 20. 9. 2023 
K bodu 17- Nájemní smlouva na dobu určitou, běžný obecní byt – K.V., Bzenecká  

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s paní V. K. na užívání bytu č. v domě Bzenecká. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 roků s platností od 1. 1. 2024 do 31. 
12. 2026. 
 

• předložený dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 5. 4. 2023 o nájmu bytu č. v domě 
Bzenecká uzavřenou mezi Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno-Vinohrady a 
paní V. K., a to za nájemné 122,05 Kč/m2/měsíc. 

 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 

− termín: 10. 10. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pustina 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 20 z 30 
 
 

USNESENÍ č.524/23/9 

15. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 20. 9. 2023 

K bodu 18- Nájemní smlouva na dobu určitou, běžný obecní byt – J. A., Valtická 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 

• prodloužení nájemní smlouvy uzavřené s panem A. J. na užívání bytu č. v domě Valtická. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 roků s platností od 1. 1. 2024 do 31. 
12. 2033. 
 

• předložený dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 2. 12. 2019 o nájmu bytu č. v domě 
Valtická uzavřenou mezi Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno-Vinohrady a 
panem A. J., a to za nájemné 109,02 Kč/m2/měsíc. 

 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 

− termín: 10. 10. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pustina 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 21 z 30 
 
 

USNESENÍ č.525/23/9 

15. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 20. 9. 2023 

K bodu 19- Žádost o ukončení nájmu nebytových prostor k 31. 10. 2023 v domě Vlčnovská  
 

Rada m.č. Brno-Vinohrady 

 

 

bere na vědomí 
 
že pan J. Z. ukončí nájem nebytových prostor o výměře 25,23 m2, které se nachází v suterénu 
domu, místnost č. v domě Vlčnovská, výpovědí ke dni 31. 10. 2023 

 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

− termín: 10. 10. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pustina 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 22 z 30 
 
 

USNESENÍ č.526/23/9 

15. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 20. 9. 2023 

K bodu 20- Nájem nebytových prostor v domě Vlčnovská 3, (místnost č. 701) – zveřejnění 
záměru 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
zveřejnění záměru na pronájem nebytového prostoru, místnost č. 701 (23,93 m2 s možností 
využití soc. zařízení 1,30 m2) v domě Vlčnovská 3 za účelem uskladnění reklamních plakátů 

 
 
 
 

ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− zajistit uzavření nové nájemní smlouvy 

− termín: 15. 9. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pustina 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 23 z 30 
 
 

USNESENÍ č.527/23/9 

15. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 20. 9. 2023 

K bodu 21- Žádost o rozšíření záboru na ul. Blatnická – Z-BOX 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje  
 
rozšíření záboru Z-BOXu na velikost 2200x5410x800 mm (VxŠxH), na ul. Blatnická 

 
 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

− termín: 10. 10. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pustina 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 24 z 30 
 
 

USNESENÍ č.528/23/9 

15. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 20. 9. 2023 
K bodu 22- Žádost o splátkový kalendář za vyúčtování služeb – R. R. 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

schvaluje  
 
paní R. R. splátkový kalendář za vyúčtování služeb a to následovně: 
 

30. 10. 2023  
30. 11. 2023 
30. 12. 2023  
30. 1. 2024  
30. 2. 2024  
30. 3. 2024  
 

 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

− termín: 10. 10. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pustina 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 25 z 30 
 
 

USNESENÍ č.529/23/9 

15. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 20. 9. 2023 

K bodu 23- Žádost o splátkový kalendář za vyúčtování služeb – Ř. M. 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 
 
paní M. Ř. splátkový kalendář za vyúčtování služeb a to následovně: 
 

30. 10. 2023  
30. 11. 2023 
30. 12. 2023  
30. 1. 2024  
30. 2. 2024  
 

 
ukládá 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí odboru bytového a všeobecného 

− seznámit žadatele s usnesením RMČ 

− termín: 10. 10. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pustina 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 26 z 30 
 
 

USNESENÍ č.530/23/9 

15. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 20. 9. 2023 
K bodu 24- Rezignace člena bezpečnostní komise  
                     Jmenování člena bezpečnostní komise 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
bere na vědomí 

 

- rezignaci pana Mgr. Patrika Cibere na funkci člena bezpečnostní komise  
 

 

jmenuje 

  

- pana Adama Hanáčka do funkce člena bezpečnostní komise 
 

s účinností od 20. 9. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pustina 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 27 z 30 
 
 

USNESENÍ č.531/23/9 

15. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 20. 9. 2023 
K bodu 25- Rezignace členů redakční rady periodika VINOHRADSKÝ INFORM 
                     Jmenování nové členky redakční rady periodika VINOHRADSKÝ INFORM 
 

 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
 

bere na vědomí 

 

- rezignaci paní Veroniky Dobrovolné na funkci členky redakční rady periodika 
VINOHRADSKÝ INFORM  
 

- rezignaci pana Mgr. Patrika Cibere na funkci člena redakční rady periodika 
VINOHRADSKÝ INFORM 

 

- rezignaci paní Ing. Kateřiny Wertheimové na funkci členky redakční rady periodika 
VINOHRADSKÝ INFORM 

 

 

jmenuje 

  

- Mgr. Jitku Ivičičovou do funkce členky redakční rady periodika VINOHRADSKÝ INFORM 
 

- Mgr. Nikolu Vasilevskou, DiS. do funkce členky redakční rady periodika VINOHRADSKÝ 
INFORM 
 

 

s účinností od 20. 9. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pustina 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 28 z 30 
 
 

USNESENÍ č.532/23/9 

15. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 20. 9. 2023 

K bodu 26- Pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23 na školní rok 2023/2024 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

pronájem tělocvičny v objektu Bzenecká 23 na školní rok 2023/2024 těmto zájemcům:  

  

1. Lužánky, středisko volného času, Lidická 50, Louka Bzenecká 23 – kroužky děti    

Rozšíření počtu hodin o 1 hodinu - úterý 18,00-19,00 hod. od 26. 9. 2023 – 31. 5. 2024 
  
2. M. N. - dospělí středa 19,30 -21,00 hod od 27. 9. 2023 – 26. 6. 2024 

Počet hodin týdně: 1,5 /míčové sporty 

 

3. J. L. – dospělí úterý 19,30- 21,00 hod od 26. 9. 2023 – 25. 6. 2024 

Počet hodin týdně: 1,5/míčové sporty  

 

Pronájmy jsou bez státních svátků, školních prázdnin a předem nahlášených dnů. 
Cena za pronájem tělocvičen v objektu Bzenecká 23  
Dospělí :430 Kč/hodina, děti a studenti: 322,50 Kč/hodina 
 

 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady 

− informovat žadatele o výsledku jednání    

− termín: 26. 9. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pustina 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 29 z 30 
 
 

USNESENÍ č.533/23/9 

15. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 20. 9. 2023 

K bodu 27- Změna nájemní smlouvy – Dodatek k nájemní smlouvě SHČMS SDH Brno-
Vinohrady  
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 

schvaluje 

 

SHČMS Sboru dobrovolných hasičů Brno Vinohrady, IČ 75063077 zastoupený paní Mgr. 
Monikou Pavlíkovou pronájem nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 a to místností č.25, 
26, 27, 28, 31, 46, 47, 48 o celkové výměře 36,46 m2. Cena za m2/rok 1,-Kč. S účinností od 
1.10.2023 

 

 

schvaluje 

 

změnu nájemní smlouvy ze dne 15. 2. 2011 uzavřenou mezi SHČMS Sbor dobrovolných hasičů 
Brno Vinohrady, IČ 75063077 a Statutárním městem Brnem, Městskou částí Brno-Vinohrady, 
Velkopavlovická 25, Brno, IČ: 44992785 a to v článku II. Doba nájmu z doby neurčité na dobu 
určitou 15 let s účinností od 1. 10. 2023 

 

 

schvaluje 

Text dodatku č. 5 k nájemní smlouvě  

 
 

ukládá 

JUDr. Evě Goláňové, tajemnici městské části Brno-Vinohrady  

− zajistit uzavření Dodatku č. 5                 

− termín: 30. 9. 2023 
 
pověřuje  
Mgr.  Jitku Ivičičovou, starostku městské části Brno-Vinohrady 

− podpisem Dodatku č.5                           

− termín: 30. 9. 2023 

 

Ing. Jiří Pustina 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



15. schůze Rady m.č. Brno-Vinohrady 
 

Stránka 30 z 30 
 
 

USNESENÍ č.534/23/9 

15. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 20. 9. 2023 

K bodu 29- Rozprava 
 

 

Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 

 
bere na vědomí 

 

informaci Mgr. Davida Čížka a bude se touto informací dále zabývat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pustina 

místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Jiří Karásek 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


